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Laboratorium 45 3 - - Zaliczenie na 
ocenę

Cel przedmiotu
1. Celem w zakresie wiedzy jest: ugruntowanie wiedzy o rysunku na przykładzie prac wybitnych malarzy i architektów.
2. Celem w zakresie umiejętności jest: ugruntowanie umiejętności posługiwania się różnymi rodzajami rysunku w zależności od sytuacji np. syntetyczny szkic koncepcyjny, 
lawowanie, czy budowanie nastroju przy pomocy światłocienia, z uwzględnieniem różnorodności faktur i materii.
3. Celem w zakresie kompetencji personalnych i społecznych jest: ugruntowanie umiejętności prezentowania i uzasadniania własnych interpretacji kompozycji ustawionych w 
pracowni, oraz architektury rysowanej w plenerze, a także wyrobienie potrzeby zarówno dyskusji, jak i sztuki swobodnego dzielenia się wrażeniami na temat własnych prac oraz 
prac swoich kolegów.

Wymagania wstępne
Formalne:
Uzyskanie pozytywnej oceny z przedmiotu: Rysunek Odręczny II.
Nieformalne:
Umiejętność prawidłowej interpretacji zadania z uwzględnieniem kierunków, proporcji, wzajemnych relacji form w obserwowanym zjawisku, różnic w natężeniu światła, oraz 
niuansów materii na różnorodnych powierzchniach. Znajomość szkiców i rysunków wybitnych malarzy i architektów.

Zakres tematyczny
Program laboratorium::
1. Na podstawie zaproponowanego układu różnych form /pracownia/ dokonać własnej interpretacji tej kompozycji przy pomocy techniki lawowania, uwzględniając przestrzeń, 
proporcje, oraz dynamikę układu. Następnie wykonać rysunek studyjny, podkreślając jego klimat poprzez zastosowanie obserwowanej różnorodności faktur i materii.
2. Znaleźć w plenerze obiekty architektury zabytkowej oraz współczesnej i wykonać serię szkiców metodą lawowania, dokonując syntezy określonego problemu. Wybrany szkic 
zinterpretować na dużym formacie stosując technikę lawowania. Następnie narysować studium podkreślające charakter wybranego obiektu wraz z kontekstem, stosując różne 
rodzaje ekspresji plastycznej.
3. Na podstawie martwej natury /pracownia/ narysować dwie interpretacje tej kompozycji ukazując zmieniającą się dynamikę w zależności od zastosowania miękkiego lub 
ostrego światła.
4. Wyszukać w plenerze ciekawe obiekty architektury zabytkowej i nowoczesnej oraz zabytkowe i nowoczesne wnętrza. W technice dowolnej wykonać serię szybkich szkiców 
charakteryzujących te sytuacje. Następnie zinterpretować dwie wybrane kompozycje na dużym formacie stosując dowolną technikę (np. architektura zabytkowa + zabytkowe 
wnętrze lub architektura nowoczesna + nowoczesne wnętrze).

Metody kształcenia
Metody podające: zaprezentowanie szkiców i rysunków wybitnych twórców oraz wybór prac studentów (Galeria Sztuki KAiU UZ).
Metody poszukujące: studium martwej natury w pracowni, szkice i rysunki w plenerze.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
umie zinterpretować wybraną formę architektoniczną na płaszczyźnie obrazu 
zarówno w syntetycznym szkicu, jak i w szerszym opracowaniu, oddającym 
dynamikę, charakter i klimat obiektu z uwzględnieniem różnorodności faktur i materii.

K_U01
K_U03
K_U12

obserwacje i ocena 
umiejętności praktycznych 
studenta

Laboratorium

http://www.wbais.uz.zgora.pl/
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http://www.wbais.uz.zgora.pl/


Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
posiada znajomość różnych koncepcji rysunku na przykładach prac wybitnych 
twórców.

K_W01
K_W04

odpowiedź ustna Laboratorium

potrafi zaprezentować i uzasadnić własne interpretacje kompozycji ustawionych w 
pracowni, oraz architektury rysowanej w plenerze, a także zarówno dyskutować, jak i 
swobodnie dzielić się wrażeniami na temat własnych prac oraz prac swoich kolegów.

K_K01
K_K04

aktywność w trakcie zajęć
obserwacje i ocena 
umiejętności praktycznych 
studenta

Laboratorium

Warunki zaliczenia
Student ma obowiązek dostarczyć oryginały wszystkich prac semestralnych, wykonanych w ramach pracowni na zaliczenie przedmiotu

Laboratorium:
Student rozwinął wiedzę o rysunku na przykładzie prac wybitnych malarzy i architektów.
Na podstawie zaproponowanego układu różnych form /pracownia/ dokonał własnej interpretacji tej kompozycji przy pomocy techniki lawowania, uwzględniając przestrzeń, 
proporcje, oraz dynamikę układu. Następnie wykonał rysunek studyjny, podkreślając jego klimat poprzez zastosowanie obserwowanej różnorodności faktur i materii.
Znalazł w plenerze obiekty architektury zabytkowej oraz współczesnej i wykonał serię szkiców metodą lawowania, dokonując syntezy określonego problemu. Wybrany szkic 
zinterpretował na dużym formacie stosując technikę lawowania. Następnie narysował studium podkreślające charakter wybranego obiektu wraz z kontekstem, stosując różne 
rodzaje ekspresji plastycznej.
Na podstawie martwej natury /pracownia/ narysował dwie interpretacje tej kompozycji ukazując zmieniającą się dynamikę w zależności od zastosowania miękkiego lub ostrego 
światła.
Wyszukał w plenerze ciekawe obiekty architektury zabytkowej i nowoczesnej oraz zabytkowe i nowoczesne wnętrza. W technice dowolnej wykonał serię szybkich szkiców 
charakteryzujących te sytuacje. Następnie zinterpretował dwie wybrane kompozycje na dużym formacie stosując dowolną technikę (np. architektura zabytkowa + zabytkowe 
wnętrze lub architektura nowoczesna + nowoczesne wnętrze).
Ma twórcze podejście do własnej interpretacji martwej natury ustawionej w pracowni, oraz architektury rysowanej w plenerze, a także swobodnie dyskutuje i dzieli się 
wrażeniami na temat własnych prac oraz prac swoich kolegów.
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